PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
________________

     № ______

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 31.05.2018 № 54
Руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/278 «О Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Кировской области, органа управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)»:

1. Внести в раздел 2 «Нормативы количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства» Нормативных затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области в 2019 году, утвержденных распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 31.05.2018 № 54 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области в 2019 году» (с изменениями, внесенными распоряжениями министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 21.12.2018 № 112, от 08.04.2019 № 33) (далее – распоряжение), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения» таблицу дополнить строками следующего содержания:
	«Продление и обновление для владельцев лицензии «Программы для ЭВМ «1С-Битрикс: Управление сайтом». Лицензия Эксперт+Битрикс: Официальный сайт государственной организации (базовый функционал)
	1, доступ имеют пользователи в соответствии с профессиональной необходимостью
	12
	не более
36 690

	Программный продукт «1С: Свод отчетов 8 ПРОФ»
	1, доступ имеют пользователи в соответствии с профессиональной необходимостью
	12
	не более
108 000»

1.2. В пункте 17 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации» строку «Дополнительное профессиональное образование в сфере государственного финансового контроля» изложить в следующей редакции:
	«Дополнительное профессиональное образование по организации проведения внутреннего контроля и аудита у главного распорядителя бюджетных средств
	1
	не более

31 833»

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
Заместитель Председателя

Правительства области,

министр сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области
     А.А. Котлячков